dos  servidores  e  membros  da  Câmara  Municipal  de
Afonso Bezerra/RN. tudo de acordo com o que determina
a  legislação  vigente  Câmara  Municipal  de  Afonso
Bezerra/RN, no decorrer das atividades exclusivas nesta
casa legislativa no exercício de 2023. 

VALOR  GLOBAL:  R$5.250,00  (Cinco   mil,  duzentos  e
cinquenta reais).

BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 2001 - Manutenção do
poder legislativo. Natureza da despesa: 3.3.90.30 Material
de consumo. Fonte: 1500 - recursos não vinculados de
impostos.

VIGÊNCIA:   A  partir  da  assinatura  do  contrato  até

[...]

AG2  EMPREENDIMENTOS  E  SERVIÇOS
EIRELI LTDA, CNPJ n° 36.858.254/0001-92.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA
DO  PRÉDIO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$  118.860,46  (cento  e  dezoito  mil,
oitocentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos). 

BASE LEGAL: arts. 22 e 23 da Lei n° 8.666, de 1993

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO: 1002 - REFORMA E/OU
AMPLIAÇÃO  DO  PREDIO  LEGISLATIVO.  NATUREZA  DA
DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE DE
RECURSOS: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

[...]

Contratação  de  empresa  especializada  para
Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para atender a
demanda das novas salas da Câmara Municipal de Afonso
Bezerra/RN. 

C O N T R A T A D O :  J  V  P  L O P E S  L T D A  ,  C N P J  N º
47.677.561/0001-93.

VALOR GLOBAL:  R$ 15.200,00 (quinze mil  e duzentos
reais).

VIGÊNCIA:  A  partir  da  assinatura  do  contrato  até
31/12/2023.

BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 1001 – Equipamento da
Câmara  Municipal.  Natureza  da  despesa:  4.4.90.52

Equipamentos  e  Material  Permanente.

[...]

J  V  P  L O P E S  L T D A ,  C N P J  n °
47.677.561/0001-93.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para
Aquisição de aparelhos de ar-condicionado para atender a
demanda das novas salas da Câmara Municipal de Afonso
Bezerra/RN. 

VALOR GLOBAL:  R$ 15.200,00 (Quinze  mil  e  duzentos
reais).

BASE LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 1001 – Equipamento da
Câmara  Municipal.  Natureza  da  despesa:  4.4.90.52
Equipamentos  e  Material  Permanente.  Natureza  da
despesa: 4.4.90.52 - Outros serviços de terceiros - pessoa

[...]

CNPJ nº 09.027.375/0001-10, através do contrato de saldo
da Ata de Registro de Preço da Adesão 02/2023,  cujo
objeto  é  a  Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços de manutenção de equipamentos
da Câmara Municipal de Areia Branca/RN, com valor total
de 96.579,00 (noventa e seis mil, quinhentos e setenta e
nove reais), com validade de 12 meses.

Município de Areia Branca, 15 de dezembro de 2023.

Publicado por: RENAN DE LIMA SOUZA
Código Identificador: 85261724

CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

TERMO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023
AO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2023,